Sistema Nacional de 

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil da Caixa Econômica Federal – SINAPI, 

Secretaria de Estado de Infraestrutura - SEINFRA. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 89.806,70 (oitenta e nove 

mil oitocentos e seis reais setenta centavos). A forma dos cálculos foi comentada no 

item 4.2 (4 – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

6.1 O presente estudo, como já informado, refere-se à contratação da prestação de 

serviços para a demolição e construção de nova Caixa D'Água (castelo d'agua), da Creche